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Czyli: Niemożliwe jest porównanie dwóch złodziei.

Miguel Diaz, a naprawdę Danny Ocean chce założyć konto emerytalne, rozmowa schodzi jednak na
sejf, jaki znajduje się w placówce. Przyznaje nawet pracownikowi, że był kiedyś w sejfie podczas
kradzieży (ale jak to, tylko jeden raz?). Oczywiście prawdziwym celem jest rozpoznanie. Szkoda
trochę, że w jakąś tam rocznicę, o co Tess (Julia Roberts) ma do niego pretensje – Dany i Tess (Julia
Roberts) są ponownie razem. To nie jedyny problem, do domu gdzie mieszkają, przybywają goście.
Raczej z tych niechętnie widzianych. Elegancko ubrany pan, wraz z dwoma innymi – ci są wielcy i
potężnie zbudowani. Eleganckim jest Terry Benedict (Andy Garcia), były szef i narzeczony Tess. Trzy
lata wcześniej Dany z grupą okradł jego kasyna. Szuka on Danego. Pomimo wypłaty odszkodowania,
chce z powrotem to, co mu ukradli. Wszystko i z odsetkami. W dwa tygodnie.

Na odchodne przekazuje Tess informacje, że nie on jeden szuka „Jedenastki Oceana”. Jego
poszukiwania członków gangu nie kończą się na Danym, trafia na ślad braci Malloy, Virgila (Casey
Affleck) i Turka (Scott Caan). Nie ma obiekcji, aby przerwać wesele jednego z nich. Są też inni, Yen
(Shaobo Qin), Frank Catton (Bernie Mac), Basher Tarr (Don Cheadle), Linus Caldwell (Matt Damon),
Saul Bloom (Carl Reiner), Livingston Dell (Eddie Jemison), Reuben Tishkoff (Elliott Gould) i Rusty Ryan
(Brad Pittj). Odnalazł ich bez względu gdzie przebywali i chyba skutecznie zastraszył, niekiedy samą
swoją obecnością. Od wszystkich nich chce tego samego, pieniędzy, prawie dziewiętnaście milionów
dolarów. Od każdego.

„Jedenastka” nie ma wyboru, ponownie się zbiera. Oczywiście kasę rozpuścili, nie każdy z nich
inwestował. Trzeba coś zrobić, choć Saul stwierdza, że jego ostatni czek może być bez pokrycia. W
sumie brakuje im 97 milionów. Jako że w kraju są spaleni, postanawiają polecieć do Amsterdamu.
Pojawia się też podejrzenie, że Terry nie mógł sam ich znaleźć, ktoś musiał mu pomóc. Chwilowo
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jednak grupa skupia się na sposobie zdobycia pieniędzy.

W Amsterdamie mają kontakt, Matsui (Robbie Coltrane), on zleca im skok na dom handlarza antykami
Var der Wounde (Jeroen Krabbé). To dość nietypowy handlarz, przez lata nie sprzedał ani jednego.
Jego sklep jest zarówno domem, do którego nikogo nie zaprasza, nikt nie ma tam wstępu. Posiadłość
jest znakomicie chroniona, to niemal twierdza. Jednak po ewentualnym napadzie i tak nie będzie ich
stać na spłatę długu. To tylko wstęp może coś w rodzaju testu. Akcja jest niemożliwa do wykonania,
ale pojawia się absolutnie zwariowany pomysł.

Akcja się udaje, ale kradzieżą zajmuje się Europol i Isabel Lahiri (Catherine Zeta-Jones). Zwrócenie
uwagi na siebie takiej organizacji to nie przelewki. Isabel przypomina się, że ten zwariowany pomysł
już kiedyś ktoś zrobił i że rozmawiała z kimś na ten temat. Był to jej były kochanek… Rusty.

Na ludzi Oceana czeka jednak duże zaskoczenie.

Po całkiem niezłym filmie „Ocean's Eleven: Ryzykowna gra” twórcy postanowili spróbować zrobić
kontynuacje. Na szczęście nie przyszło im do głowy zmieniać składu jedenastki. Aktorzy i role zostali
ci sami. Czasami się kogoś zastępuje, może aktor nie ma czasu, może w międzyczasie zmarł. Tu się
jednak udało. Jest to niewątpliwy plus, bo choć bohaterów jest sporo i nie każdy dostał odpowiednio
dużo czasu ekranowego, to nie sposób ich wszystkich polubić.

Twórcy dodali nowych bohaterów Vincent Cassel jako konkurent Oceana François „Nocny List” Toulour
jest świetny. Cieszy powrót antagonisty z poprzedniego filmu Terry’ego Benedicta, w którego
ponownie wcielił się znakomity (Andy Garcia). Jednak to Catherine Zeta-Jones błyszczy zarówno jako
aktorka, jak i Isabela.

Spodobała mi się zabawna scena z Tessą, to znaczy z Julią Roberts. Fajna podwójna rola. Trochę
autoironiczna. Przyjemna scena.

Nie bardzo rozumiem cel wystąpienia w filmie Bruca Willisa (jako… Bruce Willis), oczywiście oprócz
tego komediowego. Również przyjemna i zabawna scena.

Na plus zaliczyłbym również kilka nieoczekiwanych zwrotów akcji.

„Ocean's Twelve: Dogrywka” oglądało mi się lepiej niż „Ocean's Eleven: Ryzykowna gra”, może
z uwagi na większą ilość humoru, może nowych bohaterów, sam do końca nie wiem… Wiem, że to
przyjemny, zabawny i wciągający film.

Tytuł polski: Ocean's Twelve: Dogrywka
Tytuł oryginalny: Ocean's Twelve
Reżyseria Steven Soderbergh

George Clooney jako Danny Ocean
Brad Pitt jako Robert „Rusty“ Ryan
Julia Roberts jako Tess Ocean, Julia Roberts
Andy Garcia jako Terry Benedict
Casey Affleck jako Virgil Malloy
Scott Caan jako Turk Malloy
Shaobo Qin jako Yen
Bernie Mac jako Frank Catton
Eddie Jemison jako Livingston Dell
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Don Cheadle jako Basher Tarr
Carl Reiner jakko Saul Bloom
Matt Damon jako Linus Caldwell
Elliott Gould jako Reuben Tishkoff
Robbie Coltrane jako Ian Nicholas „Matsui" McNally
Jeroen Krabbé jako Var der Wounde
Catherine Zeta-Jones jako Isabel Lahiri
Vincent Cassel jako François „Nocny List” Toulour
Albert Finney jako Gaspar LeMarque
Bruce Willis jako Bruce Willis
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